

# *Brandschutz-Zertifikat* *Certificat de protection incendie*

Schweiz. Bescheinigung der Normenkonformität/Attestation suisse de conformité aux normes

**No N 18618**

Gruppe 121 Groupe 121	Platten Plaques	
Gesuchsteller Requérant	Jago AG Industriestrasse 21 CH-5314 Kleindöttingen	
Hersteller Fabricant	Moralt DE-83646 Bad Tölz	
Produkt Produit	LIGHTWOOD-BALSA MDF B1	
Unterlagen Documentation	Prüfbericht Sicherheitsinstitut Basel Nr. 204048-07-0789-02 vom 20.08.2008	
Prüfbestimmungen Conditions d'exam.	VKF AEAI	
Beurteilung Appréciation	Brandkennziffer Indice d'incendie	5.3
Gültigkeitsdauer Durée de validité	31.12.2013	

Schweizerischer Zertifizierungsdienst  
S Service suisse de certification  
CE Servizio svizzero di certificazione  
C Swiss Certification Service  
Akkreditierungsnummer SCESp 007

Vereinigung Kantonaler Feuerversicherungen  
Akkreditierte Zertifizierungsstelle nach SN EN 45011  
Association des établissements cantonaux d'assurance incendie  
Organisme de certification accrédité selon SN EN 45011



3001 Bern, 19.12.2008

U. 37

Binz

J. Rappo

Rappo

